PAGE
2

   UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             ((((                                                      (((((((((((((
Số:  4149 /QĐ-CTUBND                    Quy Nhơn, ngày 27  tháng  12  năm 2005

  QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán
thuộc dự án Giảm rủi ro thủy tai tại Bình Định
                                            ((((((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị định 16/2005/NĐ-CP, ngày 07/2/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

- Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP, ngày 16/12/2004 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Xây dựng về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

- Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-CTUB ngày 19/1/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt lại Thiết kế - dự toán công trình khôi phục và nâng cấp hệ thống Đê Đông tỉnh Bình Định;

- Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-CTUB ngày 25/3/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt Kết quả đấu thầu xây lắp gói thầu số 8, công trình Khôi phục và nâng cấp hệ thống Đê Đông thuộc dự án Giảm rủi ro thuỷ tai tại Bình Định;

- Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 1464/TT-SNN-TL ngày 21/9/2005,

QUYẾT ĐỊNH:

1-
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình thuộc dự án Giảm Rủi ro thuỷ tai tại Bình Định, với các nội dung sau:

2- Tên công trình: Khôi phục và nâng cấp hệ thống Đê Đông tỉnh Bình Định.

     Tên gói thầu  :
   Gói thầu số 8

2- Hạng mục     :  + Cầu qua cống Lão Đông

         + Cầu qua cống Kiến Thiết

3- Địa điểm XD:
Huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định

4- Chủ đầu tư:      Sở Nông nghiệp và PTNT

5- Quy mô và các thông số kỹ thuật chủ yếu:

* Nhiệm vụ công trình :

      - Vận chuyển vật liệu để thi công đoạn đê của gói thầu số 8;

      - Kết hợp làm đường giao thông trên đê, tạo điều kiện để phát triển kinh tế, xã hội trong khu vực dự án, đồng thời phục vụ tốt cho công tác quản lý và cứu hộ đê;

* Các thông số kỹ thuật chủ yếu:

	TT
	CAÙC THOÂNG SOÁ KYÕ THUAÄT
	Caàu qua coáng Laõo Ñoâng
	Caàu qua coáng Kieán Thieát

	Th.keá ban ñaàu
	T. keá ñieàu chænh
	Th.keá ban ñaàu
	T. keá ñieàu chænh

	01
	Cao trình maët caàu (m)
	2.20
	1.85
	2.20
	1.85

	02
	Chieàu roäng caàu (m)
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	03
	Chieàu daøi caàu (m)
	8,80
	8,80
	8,80
	8,80

	04
	Soá nhòp
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	05
	Keát caáu
	BTCT M250 kieåu daàm chöõ T
	BTCT M.250, kieåu daàm baûn
	BTCT M.250, kieåu daàm chöõ T
	BTCT M.250, kieåu daàm baûn

	07
	Chieàu daøy baûn (m)
	0,20
	0,25
	0,20
	0,25

	08
	Chieàu cao daàm(m)
	0,40
	-
	0,40
	-

	09
	Taûi troïng
	H.10
	H.10
	H.10
	H.10

	10
	Chieàu daøi döôøngdaãn (m)
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	11
	Ñoä doác ñöôøng daãn
	10%
	6%
	10%
	6%

* C¸c khèi l­îng c«ng t¸c chÝnh :

	TT
	CAÙC KHOÁI LÖÔÏNG CHÍNH
	ÑV
	Caàu qua coáng Laõo Ñoâng
	Caàu qua coáng Kieán Thieát

	Ban ñaàu
	Ñieàu chænh
	Ban ñaàu
	Ñieàu chænh

	01
	Ñaát ñaøo ñaép caùc loaïi
	m³
	44,00
	60,00
	44,00
	60,00

	02
	Ñaù xaây laùt caùc loaïi
	m³
	10,80
	4,14
	10,80
	4,14

	03
	Beâ toâng caùc loaïi
	m³
	15,33
	12,86
	15,33
	12,86

	04
	Theùp caùc loaïi
	taán
	0,67
	1,10
	0,67
	0,75

6- Kinh phÝ x©y dùng ®iÒu chØnh:

                                                                          §¬n vÞ tÝnh: TriÖu ®ång

	TT
	KINH PHÍ XD ñieàu chænhđ
(Theo giaù truùng thaàu)
	Caàu qua coáng Laõo Ñoâng
	Caàu qua coáng Kieán Thieát
	Coäng

	Ban ñaàu
	Ñieàu chænh
	Taêng/giaûm
	Ban ñaàu
	Ñieàu chænh
	Taêng/giaûm
	Ban ñaàu
	Ñieàu chænh
	Taêng/giaûm

	Giaù trò xaây laép
	20,53
	21,78
	+1,25
	20,53
	19,17
	-1,36
	41,06
	40,95
	-0,11

Kinh phí xây dựng điều chỉnh: giảm (-) 110.000 đồng (Một trăm mười ngàn đồng).

Kinh phí dự toán nêu trên ñaõ tính theo ñôn giaù truùng thaàu.

7- Nguồn vốn:
Vốn ngân sách

8- Thời gian thi công: Hoàn thành trước 30/12/2005 và đảm bảo an toàn trong mùa mưa lũ năm 2005.

Điều 2. Quyết định này làm cơ sở để lập kế hoạch vốn và cấp phát vốn. Khi thanh quyết toán công trình theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước. Mọi thay đổi về thiết kế và dự toán phải lập đầy đủ thủ tục thông qua cơ quan thẩm định để trình duyệt mới được thực hiện .

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh giá trị xây dựng của hạng mục Cầu qua cống lão Đông và cầu qua cống Kiến Thiết của gói thầu số 8 theo Quyết định số 134/QĐ-CTUB ngày 19/1/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định và Quyết định số 707/QĐ-CTUB ngày 25/3/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả đấu thầu gói thầu số 8, dự án Khôi phục và nâng cấp hệ thống Đê Đông tỉnh Bình Định.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế Hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                           KT.CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:

                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Như điều 3 ;

- Lưu VT, K10(12b)

  Nguyễn Văn Thiện